EDITAL Nº 66/2021
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 57/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 58/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 59/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 60/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 61/2021 – Abre crédito especial no orçamento em execução.

Decreto 62/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 63/2021 – Decreta luto oficial de três dias no Município, em fase do falecimento do Ex. Secretário Municipal da Saúde e Ex Vereador Sr. Douglas Firmino Borges.
Decreto 64/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 65/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 66/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 67/2021 – Abre crédito especial no orçamento em execução.

Decreto 68/2021 – Suplementa dotação no orçamento em execução.
Decreto 69/2021 – Suplementa dotação no orçamento em execução.
Decreto 70/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 71/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 72/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 73/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 74/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 75/2021 – Estabelece o Plano de Ação para adequação ao Decreto Federal nº 10.540, de 2020, que dispõe sobre a implantação Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC) e dá outras providências.

Decreto 76/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 77/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 78/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 79/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 80/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 81/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 82/2021 – Abre crédito especial no orçamento em execução.

Decreto 83/2021 – Abre crédito especial no orçamento em execução.

Decreto 84/2021 – Declara de utilidade pública, para fins de instituição de servidão, faixa de terras do subsolo.
Decreto 85/2021 - Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 86/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 87/2021 – Dispõe sobre medidas restritivas temporárias para o enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências.

Decreto 88/2021 – Não foi utilizado este número.
Decreto 89/2021 – Abre crédito especial no orçamento em execução.

Decreto 90/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 91/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 92/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 93/2021 – Reitera o Decreto de situação de emergência e dispõe sobre medidas restritivas temporárias para o enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências.
Decreto 94/2021 – Não foi utilizado este número.
Decreto 95/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 96/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 97/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 98/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 99/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 100/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 101/2021 – Regulamenta a Lei nº 2.323 de 19 de abril de 2006 que dispõe sobre a inspeção industrial e sanitária dos produtos de origem animal.
Decreto 102/2021 – Dispõe sobre medidas restritivas temporárias para o enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências..

Decreto 103/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 104/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 105/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 106/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 107/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 108/2021 – Reitera o Decreto de situação de emergência e dispõe sobre medidas restritivas temporárias para o enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências.
Decreto 109/2021 – Regulamenta a classificação de risco das atividades econômicas no Município de Vacaria e dá outras providências.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 08 de junho de 2021.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)